АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ​​​​           23.04.2014г.   № 11-П
О проведении месячника

пожарной безопасности на территории
муниципального образования

Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области
         Во исполнении постановления Правительства Оренбургской области от 04.04.2014г. № 201-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Оренбургской области в весеннее-летний период 2014 года», с учетом прогнозируемой пожароопасной обстановки, а так же в целях профилактики возникновения пожаров в летний пожароопасный период и недопущения гибели и пострадавших людей на пожарах:
1.Провести месячник противопожарной безопасности на территории муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области с 23 апреля 2014 года по 23 мая 2014 года.
          2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника противопожарной безопасности согласно приложения.

          3.Информацию о ходе проведения месячника пожарной безопасности предоставить в комиссию по ЧС и ПБ администрации района.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит размещению на сайте муниципального образования.

Глава администрации                                                                              Т.П.Козлова
Разослано:  руководителям предприятий и организаций, в места обнародования, в дело, прокурору.
                                                                             Приложение
                                                                  к постановлению № 11-П  от  23.04.2014г
                                                    П Л А Н
           Мероприятий по  проведению месячника пожарной безопасности

       на территории муниципального образования Мустаевский сельсовет
	1
	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций из числа работающего персонала создать пожарные добровольные дружины, провести их обучение действиям при пожаре

	 До 25.04.2014г
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	2
	С наступлением сухой и ветреной погоды запретить на территории Мустаевского сельсовета разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, пользование открытым огнем
	Весь период
	Работники администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	3
	Проверить и обеспечить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения
	 23.04.2014г
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	4
	Ограничить проведение огневых и других пожароопасных работ населением и предприятиями
	Весь период
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	5
	Организовать уборку и вывоз мусора с территорий сел сельсовета, принять меры по ликвидации самовольных свалок
	Весь период
	Глава администрации, население

	6
	С целью предупреждения пожаров в результате шалости детей с огнем, рекомендовать активизировать работу   внешкольных и школьных учреждений по привлечению детей в кружки и секции. Рекомендовать в учреждениях культуры, общеобразовательных и детских дошкольных   учреждениях организовать проведение бесед, других познавательных мероприятий по пожарной безопасности

	Весь период
	Работники библиотеки (по согласованию), директора школ (по согласованию), заведующие клубов ( по согласованию), зав.детским садом (по согласованию)

	7
	Организовать разъяснительную работу с населением по соблюдению мер противопожарной безопасности  в т.ч. при посещении леса, поймы рек и водоемов. Обратить внимание на своевременные скосы сухостоя, санитарную уборку прилегающих территорий, а также на своевременное информирование в ДПД
	Весь период
	Работники администрации, социальные работники (по согласованию)